AUREA S.A., se constituyó mediante Escritura Pública 

otorgada en la ciudad de Manta, ante el Notario Tercero del 

Cantón, Abogado Raúl Eduardo González Melgar, el 

veinticuatro de marzo del dos mil diez e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Manta, con el número 

doscientos sesenta y siete (267) del Registro Mercantil, el 

cinco de abril del dos mil diez; b) Mediante Escritura 

Pública otorgada en la ciudad de Manta, ante la Notaria 

Primera Encargada del Cantón, Abogada Vielka Reyes 

Vinces, el dos (02) de marzo de dos mil once (2011) e

. 

a

número un mil ciento cincuenta nueve (1.159) del Registro 

Mercantil, el siete (07) de noviembre del dos mil once 

(2011); la referida compañía aumentó su capital social a la 

suma de un millón quinientos mil dólares de los Estados 

Unidos. de América (US$ 1”500.000,00); e) Mediante 

Escritura Pública otorgada en la ciudad de Manta, ante el 

Notario Tercero del Cantón, Abogado Raúl Eduardo González 

Melgar, el uno (01) de noviembre de dos mil doce (012) 

e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Manta, con 

el número doscientos ochenta y ocho (288) del Registro 

Mercantil, el cinco (05) de noviembre de dos mil trece 

(2013); la referida compañía se fusionó con la compañía 

Edulogica S.A.; d) Mediante Escritura Pública otorgada en la 

ciudad de Manta, ante la Notaria Tercera del Cantón, 

Abogada Martha Ganchozo Moncayo, el diez (10) de 

noviembre de dos mil quince (2015) e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Manta, con el número 

trescientos ochenta y dos (382) del Registro Mercantil, el 

quince (15) de diciembre del dos mil quince (2015); la 

referida compañía aumentó su capital social a la suma de un 

millón ochocientos cincuenta y ocho mil seiscientos catorce 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América (US$

[...]

e) Mediante Escritura Pública otorgada en la 

ciudad de Manta, ante el Notario Quinto del Cantón,Doctor 

Diego Chamorro Pepinosa, el veinte (20) de noviembre de dos 

mil dieciocho (2018) e inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Manta, con el número trescientos cuarenta y siete 

(347) del Registro Mercantil, el uno (1) de diciembre del dos 

mil diecisiete (2017); la referida compañía aumentó su 

capital social a la suma de dos millones ciento veinticinco 

mil noventa y siete 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América (US$ 2*125.097,00) y, f) La Junta General Universal

[...]

sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta y tres 00/100 dólares 

de los Estados Unidos de Norte América (US$ 266.483,00),

la suma de Dos millones trescientos noventa y un miN 

quinientos ochenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América (US$2”391.580,00) dividido en Dos millones 

trescientas noventa y un mil quinientos ochenta acciones de 

un dólar cada una, conforme se detalla en el cuadro siguiente: 

Accionistas Capital Aporteen | Nuevo Capital | Acciones 

Social Numerario Social 

Actual 

LA FABRIL S.A. 481,107.00 | 60,330.00 541,437.00 541,437 

ALTAMIRA HOLDING | 206,189.00 | 25,856.00 232,045.00 232,045

[...]

Doscientos sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta y tres 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de Norte América (US$ 266.483,00), con lo cual el capital social de 
la misma queda establecido en la suma de Dos millones trescientos noventa y un mil 
quinientos ochenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América 
(US$2*391.580,00) dividido en Dos millones trescientos noventa y un mil quinientos 
ochenta acciones de un dólar cada una, conforme se detalla en el cuadro siguiente: 

Accionistas Nuevo Acciones 
Capital Social 

LA FABRIL S.A. 541,437.00 541,437 

ALTAMIRA HOLDING S.A. 232,045.00 232,045 
HOLDINGALTAMIRA